
Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 
Kateřinská 32, Praha 2 

Opatření tajemnice č. 4/2022, 
kterým se stanoví výše stravného poskytovaného zaměstnanci při tuzemské pracovní cestě 

a výše jeho krácení 

Zpracoval: Ing. Roman Karaš, vedoucí finančního odd. 
Odpovídá: grantové a hospodářské oddělení 

I. 

K provedené opatření děkana č. 7 /2007, o cestovních náhradách vydávám toto opatření. 

Výše stravného pro tuzemsko se stanoví od 1.1.2023 v souladu s § 163 odst. 1 zákona, podle 
doby strávené na pracovní cestě v tuzemsku: 

Do ba trvání nracovní cestv(PC) Stravné v Kč 

5 -12 hodin Kč 129,--

déle než 12 - 18 hodina Kč 196,--

déle než 18 hodin Kč 307,--

Má-li zaměstnanec zajištěno částečně bezplatné stravování, tedy snídani, oběd nebo večeři, 
bude krácena výše stravného v souladu s § 163 odst. 2 zákona, následovně: 

Doba trvání PC za 1 jídlo k za 2 jídla k v:y:J:!lacení za 3 jídla k 

kráceno v:y:J:!lacení kráceno Kč kráceno v:y:J:!lacení 

Kč Kč 

> 5 hod. až 12 hod. Kč 90,-- Kč 39,-- Kč 129,-- Kč O,-- Kč 129,-- Kč 0,--

> 12 hod. až 18 hod. Kč 68,-- Kč 128,-- Kč 137,-- Kč 59,-- Kč 196,-- Kč 0,--

> 18 hodin Kč 76,-- Kč 231,-- Kč 153,-- Kč 154,-- Kč 230,-- Kč 77,--

II. 

Tímto opatřením se ruší opatření tajemnice č.2/2022, kterým se stanoví výše stravného 
poskytovaného zaměstnanci při tuzemské pracovní cestě a výše jeho krácení. 

Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

V Praze dne 30.12.2022 

Ing. Tereza Lukášová 
v.z. Mgr. Eva Podrazilová Jenčíková, v.r.


